Prefeitura Municipal de Alfenas

CNPJ n° 18.243.220/0001-01
Praga Dr. Fausto Monteiro, n® 54, centro — CEP 37130-000 — Alfenas MG)
Fone: (0xx35) 3698-1300
E-mail: prefeitura@alfenas.mg.2ov.br

MENSAGEM N° 194, de 13 de Dezembro de 2021.

Encaminha Projeto de Lei que autoriza
desafetacdo, afetacdo e doacdo de imével com
obrigacao de fazer e da outras providéncias.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Temos a satisfagdo de encaminhar a Vossa Exceléncia, para apreciacio dessa digna Casa
Legislativa, Projeto de Lei que busca obter autorizacdo legislativa para que o Municipio de
Alfenas promover a desafetacio, afetagdo e doacdo de imdvel que especifica e da outras
providéncias.

A presente proposigio justifica-se pelo fato de que empresa mantém suas atividades na
localidade descrita na 4rea de doacdo com consequente geragao de emprego e renda.

Diante da extrema relevancia da matéria e da necessidade de aprovar a respectiva lei
com a maior brevidade possivel, requeremos aos nobres parlamentares, ainda, que verifiquem
a possibilidade do Plen4rio, érgdo soberano que é, o traimite em REGIME DE URGENCIA,
considerando que a proposta ¢ de grande interesse para a Administracio Ptblica, apds
aprovada a tramitacdo em regime de urgéncia, sejam dispensados os intersticios regimentais,
para colher os pareceres verbais das Comissées Permanentes competentes, analisar, deliberar
€ aprovar a proposicao em tela.

Na certeza do acolhimento da proposta e a pronta aprovagao do Projeto de Lei,
renovamos a Vossa Exceléncia e aos seus ilustres Pares protestos de elevada consideracio e
apreco.

Cordialmente,

feito Municipal

A Sua Exceléncia, o Senhor,

Vereador JAIME DANIEL DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Alfenas
Nesta



Prefeitura Municipal de Alfenas
CNPJ n° 18.243.220/0001-01
Praga Dr. Fausto Monteiro, n° 54, centro — CEP 37130-000 - Alfenas (MG)
Fone: (0xx35) 3698-1300

E-mail: prefeitura@alfenas.mg.gov.br

PROJETO DE LEI N® ,de 13 de Dezembro de 2021.

Autoriza desafetacio, afetagdo e doacio de
imé6vel com obrigacio de fazer e da outras
provideéncias.

O povo do Municipio de Alfenas, por seus representantes na Cémara Municipal
aprovou e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizada a desafetacao da area de 342,12 m2 (trezentos e quarenta e
dois virgula doze metros quadrados), situada na Alameda das Sibipirunas, Loteamento Jardim
Primavera, Alfenas/MG, avaliada em R$ 85.530,00 (oitenta e cinco mil quinhentos e trinta reais),
€, em compensagao a afetacao das areas referente aos Lote 06, da Quadra 10, sendo um terreno
sem benfeitorias, com 4rea de 333 m?, as margens da Rodovia BR 369 e Lote 05, da Quadra 10,
sendo um terreno sem benfeitorias, com 4rea de 330 m?, as margens da Rodovia BR 369, ambos
no loteamento Jardim Primavera.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado, apds a devida aprovacao pelo
CODEMA - Conselho Municipal de Defesa e Protecao do Meio Ambiente, a doar & empresa
Carpintaria Sao Carlos L & V Ltda., inscrita no CNPJ/MEF sob o n® 66.359.779/0001-44, com sede
atualmente localizada & Alameda dos Jatobds, 195, Jardim Primavera, na cidade de Alfenas, MG,
a area de 342,12 m? (trezentos e quarenta e dois virgula doze metros quadrados), situada na
Alameda das Sibipirunas, Loteamento Jardim Primavera, Alfenas/MG, descrita no artigo 1°.

§ 1° Na referida area serdo feitas construgdes para sede de empresas ou ampliacdo

para geracao de empregos e renda.

§ 2° A utilizacio da 4rea doada devera ocorrer no prazo maximo de 180 (cento e

oitenta) dias, pela empresa donatéria.

§ 3° Fica assegurado a empresa donataria o prazo de 2 (dois) anos, contados da

publicacao desta lei, para a conclusio das obras e instalacdo da empresa no local.

§4° Na escritura de doacdo a ser lavrada devera constar, obrigatoriamente, a
clausula de reversdo automatica ao patriménio ptblico do Municipio de Alfenas, bem como
perda das benfeitorias porventura ali existentes, caso a empresa nao cumpra os seguintes

encargos: _
X
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[ -nao cumprimento dos prazos de inicio e conclusdo das obras, fixados nos §§ 2°
e 32 do art. 29

II - seja dado ao imével destinacdo diversa da prevista nesta Lei;

Art. 3° O referido imével, com a doacgdo, torna-se indivisivel, inalienavel,
intransferivel e impenhoravel, pelo prazo de 10 (dez) anos, sob pena de anulag¢ao automatica da
Escritura Publica de Doagdo do Bem e sua consequente reversao ao patriménio publico

municipal.

Art. 4° Fica a donatéria obrigada a prestacio de servigos no valor de R$ 10.000,00
(dez mil reais), mediante requisicio e apontamentos Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Estratégico e de acordo com as tabelas de referéncias, como forma de

contrapartida ao Poder Executivo Municipal.

Art. 5% Todos os custos de transferéncias dos iméveis correrao por conta do poder

executivo.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as

disposigdes em contrario.

LUIZ ANTONIO DA SILVA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Alfenas

Praca Fausto Monteiro, 347 - Centro — Alfenas — MG - CEP 37130-000
Tel. (0x35) 3698-2026 Fax. (0xx35) 3698-2044
Internet: www.alfenas.m K ov.br

COMISSAO PERMANENTE DE AVALIACAO DE BENS E IMOVEIS
(Portaria 046/2020)

AVALIACAO

Em resposta a Correspondéncia Interna da Secretaria de Desenvolvimento
Econdmico, Indistria, Comércio e A¢io Regional do Municipio de Alfenas - MG, , e
em cumprimento ao Inciso X do Art. 24 da Lei 8.666/93, declarames para fins de doacdo
a avaliacio de um terreno urbano situado na Alameda das Sibipirunas esquina com a
Alameda dos Pinheiros, no Loteamento Jardim Primavera com 4drea de 342,12 m?,
correspondente a parte do Sistema de Lazer com 4rea total de 756,00 m? nesta cidade,
foi avaliado o metro quadrado em R$250,00 (Duzentos e cinquenta reais) totalizando
um valor de R$85.530,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos e trinta reais) cadastrado na
Inscri¢io Cadastral 03.06.427.0204.0001.

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais.

Alfenas, 09 bro de 2021.

Presidente: Paulo Reberto Félipe
CPF: 435.31§

CPF-599/932.266-15

Membro 2: Erivelton ;OEOS Gongalves

CPF: 037.073.876-40
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Prefeitura Municipal de Alfenas

Praca Fausto Monteiro, 347 - Centro — Alfenas — MG - CEP 37130-000
Tel. (0x35) 3698-2026 Fax. (0xx35) 3698-2044
Internet: www.alfenas.mg.gov.br

COMISSAO PERMANENTE DE AVALIACAO DE BENS E IMOVEIS
(Portaria 046/2020)

AVALIACAO

Em atendimento a correspondéncia interna da Procuradoria Geral do Municipio de Alfenas —
MG, e em cumprimento ao Inciso X do Art. 24 da Lei 8.666/93, declaramos para fins de permuta a
avaliagio do lote 06 da quadra 10 com 333,00 m? (matricula 23.237 e Inscri¢io Cadastral
03.06.221.0254.0001) e do lote 07 da quadra 10 com 269,00 m* (matricula 23.238 e Inscrigdo Cadastral
03.06.221.0027.0001) ambos no Loteamento Jardim Primavera) em nome de Antonio Borges de Carvalho
CPF: 309.376.986-87, foi avaliado o metro quadrado em R$125,00 (cento e vinte e cinco reais), mas
considerando que houve falha na autorizacio do Loteamento Jardim Primavera e consequentes prejuizos
aos proprietarios, e , também, que , se nio houvesse o impedimento da construgio 0s valores dos iméveis
seriam iguais, considera-se o valor equivalente de R$250,00 para efetivagdo de permuta, totalizando um
valor de R$83.250,00 (Oitenta e trés mil e duzentos e cinquenta reais) para o lote 06 da quadra 10 e
R$67.250,00 (Sessenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) para o lote 07 da quadra 10,

Os terrenos estio situados com frente para a BR 369 e esquina com a Alameda dos Jequitibds e
nio possuem infraestrutura ou benfeitorias conforme croqui abaixo.

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais.

Alfenas, 27 geset)mbro, de 2021.
(

Presidente: Paulo Roberto Felipe

CPF: 435.318.736-8

WL 227 el

Membro 1: JAicjdno Alves da Silva




Prefeitura Municipal de Alfenas
Praca Fausto Monteiro, 347 - Centro — Alfenas — MG - CEP 37130-000
Tel. (0xx35) 3698-2026 Fax. (0xx35) 3698-2044

Internet: www.alfenas.mg.gov.br

COMISSAO PERMANENTE DE AVALIACAO DE BENS E IMOVEIS
(Portaria 046/2020)

AVALIACAO

Em atendimento a correspondéncia interna da Procuradoria Geral do Municipio de Alfenas —
MG, e em cumprimento ao Inciso X do Art. 24 da Lei 8.666/93, declaramos para fins de permuta a
avaliagio do lote 05 da quadra 10 com 330,00 m? (matricula 24.987 e Inscricio Cadastral
03.06.221.0245.0001 no Loteamento Jardim Primavera) em nome da Maria Aparecida de Carvalho CPF:
669.303.836-00, foi avaliado o metro quadrado em R$125,00 (cento e vinte e cinco reais), mas
considerando que houve falha na autorizacio do Loteamento Jardim Primavera e consequentes prejuizos
a0s proprietdrios, e , também, que , se houvesse o impedimento da construciio os valores dos iméveis
seriam iguais, considera-se o valor equivalente de R$250,00 para efetivagio de permuta totalizando um
valor de R$82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais) para o lote 05 da quadra 10.

O terreno esta situado com frente para a BR 369 e nio possui infraestrutura ou benfeitorias
conforme croqui abaixo.

Por ser verdade, firmamos o presente para os devidos fins legais.

Alfenas, 27 de setembro de 2021.

. f
\;‘%/ l\./; 4 )
Presidenté: Paulo Roberto Felipe

CPF: 435.318.736-87
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
66.359.779/0001-44
My CADASTRAL 161081991

NOME EMPRESARIAL
CARPINTARIA SAO CARLOS L & VLTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ekdiin

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
29.30-1-01 - Fabricagio de cabines, carrocerias e reboques para caminhdes

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

16.22-6-99 - Fabricagao de outros artigos de carpintaria para construgéo
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgéo

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AL DOS JATOBAS 195 ey

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
37.137-682 JARDIM PRIMAVERA ALFENAS

UF
MG

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(35) 3292-8659

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekkhk

ATIVA 03/11/2005

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dededeikkddk dededededrdid

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/11/2021 as 10:58:10 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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4 SECRETARIA DE FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social

NUMEND e Vailuaue

. 8149

06/02/2022

—

CARPINTARIA SAO CARLOSL & VLTDA-ME CNPJ: 66359779000144

\.

Aviso

fr—

Sem débitos pendentes até a presente data.
\ .

— Comprovagéo Junto & Finalidade

L

Mensagem

—

abaixo caracterizada.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributérios relativos a inscricéo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

Cadigo de Controle

[_CWGUW7NGYMTFKFU1

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informadoj

( http://www.alfenas.mg.gov.br

Alfenas (MG), 08 de Novembro de 2021

Prca. Fausto Monteiro, 54 - Centro
Alfenas (MG) - CEP: 37130031 - Fone:3536981300

Péagina 1 de 1



CERTIDR? EVIITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 09/11/2021
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
07/02/2022

NOME/NOME EMPRESARIAL: CARPINTARIA SAO CARLOS L & V LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 002840232.00- | cNpy/CPF: 66.359.779/0001-44 SITUAGRO: Ativo
LOGRADOURO: ALAMEDA DOS JATOBAS NOMERO: 195
COMPLEMENTO: BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA CEP: 37137682
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: ALFENAS UF: MG

Ressalvado o direjto de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagio para lavratura de escritura plblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43,981/2005.

Certiddo vilida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributéarios do

sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2021000503528284

It Thinsnsi® famanda ma amv hriealintr/SO) IGNT/NETALHE 7462descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%ESbitos+Tribut%E 1rios&numProto...  1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CARPINTARIA SAO CARLOS L & V LTDA
CNPJ: 66.359.779/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:02:59 do dia 08/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/05/2022.

Codigo de controle da certidéo: 7CEE.B238.8E9F.BCB2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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VOLNEI DA SILVA
AL DAS SIBIPIRUNAS, 91

CONJ HAB JARDIM PRIMAVERA - 37.137.684
ALFENAS st MG
{ REFERENCIA DA FATURA ) Mﬁmgug A ‘
N Data d M&s d
Namero Erg%:s%% Apre:eantaeﬁo Refefengia Grupo 0 014 883 230 0
001 20497004880 | lunddean2l | ondbeing) | Gl 770 \ J
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CONSIDERANDO A ALTERACAQ TARIFARIA. AUTORIZADA PELA ARSAE,

PARA ESTE PERIUDO DE CONSUMO SERA COBRADD TARIFA PROPORCIONAL.
MAIS INFORMACOES CONSULTE O SITE

WiW. COPASA. COM. BR/AGENCIA VIRTUAL/MINHA CONTA/TARIFA PROPORCICNAL

DESCRI AO DOS SERVICOS / LANCAMENTOS J]

ABASTECIM 28,01
MULTA P/ATRASO /MES 07/‘2021 FAT: 00121432930221 0,54
JUROS D 0,24
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( lNFORMé%ﬁES SOBRE A QUALIDADE DA AGUA (Portaria da Consolldagtio n° § - Anexo XX do MS - Decrato n® 5440) |
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Secretana de Raconalizageo e Simphincagao B
Departamento de Registro Empresarial e Integragao @

) : : UDS9 - MF ALFENAS /
Secrelaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico de Minas Gerais
NIRE (da sede ou fllial, quando a Cédigo da Natureza N° de Matricula do Agente 'I l | || I| lll“ Il ll" l || l I I I"
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comérclo 161497‘773.2

31203710008 2062
1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR(A). PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

NOME: CARPINTARIA SAO CARLOS L&V LTDA -ME

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)
requer a V.S® o deferimento do seguinte ato: N° FCN/REMP
\CDE  CODIGO coDIGO m |||"I “I " m “III I“ “ "||| III
VIAS DO ATO DOEVENTO _ QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO J163048458764
1 |o02 = - |ALTERACAO _

2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL
\J E SECUNDARIAS)
o 2211 1 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO

A { r ~F PN MUNICIPIO

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

ALFENAS Nome: A
For e AT VY W Y /2
Telefone de Contato:
19 Setembro 2016
Data
12 - USO DA JUNTA COMERCIAL
ECISAQ SINGULAR D DECISAO GOLEGIADA
Nomé(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s): T
D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisdo
—d
Data
D NAO _ /¢ D NAO __ 7/ — Responsavel I
Data Responsavel Data Responsavel .

DECISAQ SINGULAR 2° £xigéncia 3° Exigéncia 4% Exigéncia 5% Exigéncia

['j rocasso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
' Srocesso deferido. Publique-se e arquive-se. O 0

| Processo indeferido. Publique-se. ,20( ,
Data AR sével

| DECISAQ COLEGIADA 2° Exigéncia 3* Exigéncia 4° Exigéncia 5* Exigéncia

D Processo em exigénris NAdn dnnnnnha amn éatie acareed — = D D

Processo deferido. F e MERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
tl 4% .égg;l;ggooo REGISTRO SOB O NRO: 5880251
D Processo indeferido. <2 EM 03/4012016.
] ! RCARPINTARIA SAO CARLOS LAV LTDA ME#

i Data Protocolo: 16/497.773-2 e Vogal
i /1712792

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico registro sob o n® 5880251 em 03/10/2016 da Empresa CARPINTARIA SAO CARLOS L&V LTDA -ME, Nire 31203710008 e protocolo
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32 Alteracdo Contratual e Consolidacdo do Contrato Social:
Carpintaria Sdo Carlos L & V Ltda — ME

1. tucio Donizetti da Silva, brasileiro, solteiro, Marceneiro, nascido em Alfenas/MG, em 13/01/1959,
residente a Rua Artur de Azevedo n2 23, Jardim S3o Carlos, na cidade de Alfenas/MG, CEP.: 37137-216
portador da carteira de identidade n2 M-2.465.915, expedida pela Secretaria de Seguranga Publica de
Minas Gerais e CPF.: 309.373.706-06 e

2. Voinei da Silva brasileiro, casado sob o regime de comunhZo universal de bens, Motarista, nascido em
Alfenas/MG, em 02/02/1967, residente a Rua Artur de Azevedo n? 23, Jardim S$3o Carlos, na cidade de
Alfenas/MG, CEP.. 37137-216 portador da carteira de identidade n? M-4.275.841, expedida pela
Secretaria de Seguranca Publica de Minas Gerals e CPF.: 578.268,116-00.

Unicos sécios da sociedade empresaria Limitada que gira sob a denominagio social Carpintaria Sio Carlos
L & V Ltda ME, com sede e estabelecimento a Alameda dos Jatobis n? 245, Jardim Primavera, na cidade
de Alfenas/MG, CEP.: 37130-000, inscrito no CNPJ sob o n? 66.359.779/0001-44, registrado na Jucemg
sob n? 3120371000-8 em 20/08/1991, tem em si, justo e contratado, alteragiio de contrato social,
mediante as condigBes estabelecidas nas clausulas seguintes:

12 - DA ALTERAGAO DA SEDE SOCIAL

A sociedade que vinha exercendo seus negédcios a Alameda dos Jatobas n2 195, Bairro Jardim Primavera
na cidade de Alfenas/MG, CEP.: 37130-000, passa a fazé-lo agora no seguinte endereco: a Alameda dos
Jatobds n¢ 195, Bairro Jardim Primavera na cidade de Alfenas/MG, CEP.: 37137-682;

Em razdo dessas modifica¢Bes de enderego, consolida-se o contrato social com a seguinte redacdo:

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

12, A Sociedade denomina-se Carpintaria S30 Carlos L & V Ltda ME, com sede na Alameda dos Jatobds
n® 195, Bairro Jardim Primavera na cidade de Alfenas/MG, CEP.; 37137-682.

22, O objetivo comercial da sociedade é: PRESTACAO DE SERVICOS DE CARPINTARIA. FABRICACAO DE
CABINES, CARROCERIAS E REBOQUES PARA CAMINHGOES. FABRICAGAO DE OUTROS ARTIGOS DE
CARPINTARIA PARA CONSTRUCAOD, SERVICOS E OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUGAO.
COMERCIO VAREIISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS.

32, O capital social é de RS 4.000,00 (Quatro mil reais), totalmente integralizado, em moeda nacional,
divido em 100 {Cem cotas) de valor unitério de RS 20,00 (Vinte reais), cada uma, assim dividida entre os

sécios:

Lucio Donizetti da Silva 100 R$ 2.000,00
Volnei da Silva 100 RS 2.000,00
TOTAL 200 R$ 4.000,00

Paragrafo primeiro: As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
o consentimento do(s) outro(s) sécio(s), a quem fica assegurado, em igualdade de condigéo e preco direito
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de preferéncia para a sua aquisicio se posta a venda, formalizando, se realizada a cessdo, a alteragdo
contratual pertinente.

Pardgrafo segundo: a responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social da empresa.

42 A administra¢do da sociedade é exercida pelos sécios Lucio Daonizetti da Silva e Volnei da Silva, os
quais estdo autorizados o uso do nome empresarial, sendo-lhe, entretanto, vedado seu uso em negdcios
estranhos aas interesses da sociedade, tais como: avais, endossos, abonos e finangas, etc.

52, O sécio administrador tem direito a uma retirada a titulo de pré-labore que é de maximo permitido
pela legislagdo em vigor do Imposto de Renda.

62. O foro eleito é da comarca de Alfenas/MG.

73. O termino do exercicio social se d4 sempre em 31 de dezembro de cada ano, sendo que os lucros ou
prejuizos apurados no periodo, serdo distribufdos aos sécios na porgdo de suas cotas.

82, Os administradores declaram, sob as penas da Leis, que ndo estdo impedidos de exercerem a
administracio da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargo publico; ou por crime
de prevaricacdo, peita ou suborng, concussio, peculato ou contra a economia popular; contra o sistema
financeiro nacional, contra as normas de defesa por concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou a propriedade (Artigo 1.101, paragrafo 12, do cédigo Civil/2012)

92, O prazo de durag3o da sociedade é indeterminado.

Continuam inalteradas as demais clausulas constantes no contrato de constituicdo e alteracdes
posteriores, que ndo tenham sido mencionadas na presente alteragdo.

E assim, por estarem justos e combinados, assinam a presente alteracdo contratual feita em trés vias de
iguais forma e teor, na presenca de duas testemunhas, também abaixo assinadas.

Alfenas, 26 de Agosto de 2016.
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Lucio Donizetti da Silva Volnel da Silva
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Prefeitura Municipal de Alfenas

CNPJ n218.243.220/0001-01
Praca Dr. Fausto Monteiro, n2 54, centro - CEP 37130-000 - Alfenas (MG)
Fone: (0xx35) 3698-1300
E-mail: prefeitura@alfenas.mg.gov.br

A NEXDO I

LOCALIZACAO E DIMENSOES

ESTRADA DA
PONTE ALTA
- FAMA
ESTRADA
PRINCIPAL
perimetro 12213,489206
larguravia 7
coD 010

CNES /7 Airb...

010 ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (situacao atual) 12213 49( 1221 7,00 85.454 42
rOlO ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (pistas propostas) 12.213,49| 1221 14,00 170.988,85
v ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (pistas propostas +

010 areas complementares) 12.213,49( 1221 30,00 366.404,68




Prefeitura Municipal de Alfenas

CNPJ n218.243.220/0001-01
Praca Dr. Fausto Monteiro, n? 54, centro - CEP 37130-000 - Alfenas (MG)
Fone: (0xx35) 3698-1300

E-mail: prefeitura@alfenas.mg.gov.br

A NEXDO I

LOCALIZACAO E DIMENSOES

FiD 31

ESTRADA DA
nome PONTE ALTA
- FAMA
ESTRADA
PRINCIPAL
perimetro 12213,489206
larguravia 7
coD 010

tipo
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Camera: 23 km 21°22'44"S A5°57'04°W 828 m

010 ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (situacao atual) 12.213,49| 12,21 7,00 85.494 42

C10 ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (pistas propostas) 12.213,49| 12,21 14,00 170.988,85
v ESTRADA DA PONTE ALTA - FAMA (pistas propostas +

010 areas complementares) 12.213,49( 12,21 3000 366.404,68




